
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 74 del 09/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Proroga conferimento incarico di posizione organizzativa del Settore VI 
denominata "Servizio sviluppo economico e sport" tipologia A) al dipendente dott. Salvatore 
Giuffrida  Funzionario Capo Servizio categoria  D3 giuridica, D4 economica per il periodo 
1.4.2019-30.4.2019.

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che: 
-           Con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  3.4.2019  è  stato  approvato  il  

bilancio di previsione 2019/2021;
-          Il  presente atto   è  di natura organizzativa e non comporta alcun impegno di spesa in 

quanto l’ impegno è stato assunto con determinazione dirigenziale del Settore I n.  663 del 
5.4.2019;  

Visto il nuovo modello organizzativo della struttura del’ Ente approvato con deliberazione di Giunta 
Municipale n. 29/2019, così come modificato dalla deliberazione di Giunta Municipale n. 55/2019;
vista  la  Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  100 del  12 febbraio 2019 che nelle  more dell’  
approvazione della nuova Regolamentazione delle posizioni organizzative dopo l’ intervento del 
CCNL del  21  maggio  2018  dà  mandato  ai  vari  dirigenti  dei  vari  settori  dell’  Ente  di  conferire 
incarichi di proroga delle posizioni organizzative dal 12 febbraio 2019 al 31 marzo 2019; 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 250 del 14.2.2019 del Settore I con la quale è stato 
assunto l’  impegno spesa per affidare gli  incarichi  di  posizione organizzativa per il  periodo dal 
12.2.2019 al 31.3.2019;  
vista  la determinazione dirigenziale n. 304 del 19.2.2019 che qui si richiama integralmente per  
fare parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale veniva conferito l’ incarico della 
posizione organizzativa  del  Settore  VI  tipologia A)  denominata “Servizio  Sviluppo Economico e 
Sport ” al dipendente dott. Salvatore Giuffrida, profilo professionale Funzionario Capo Servizio cat. 
D3 giuridica e D4 economica per il periodo 12.2.2019-31.3.2019; 

Pagina 1/3



preso atto  della  Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  220 dell’  1  aprile  2019 con la quale si 
prorogavano,  quale  misura  organizzativa  transitoria,  dall’  1  aprile  2019  al  30  aprile  2019,  gli  
incarichi di posizioni organizzative; 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 663 del 5.4.2019 del Settore I con la quale è stato 
assunto l’  impegno spesa per affidare gli  incarichi  di  posizione organizzativa per il  periodo dal 
1.4.2019 – 30.4.2019; 
ritenuto pertanto  di  prorogare,  limitatament al  period 1.4.2019 – 30.4.2019 al  dott.  Salvatore 
Giuffrida, profilo professionale Funzionario Capo Servizio ,  cat.  D3 giuridica e D4 economica,  l’  
incarico di posizione organizzativa tipologia A)
Visto il CCNL Regioni-Autonomie del 21.5.2018; 
Considerato   che la materia oggetto del  presente provvedimento rientra tra le attribuzioni  dei 
dirigenti indicati nell’ art. 53 del vigente Regolamento d’ organizzazione degli Uffici e dei servizi al  
quale si rinvia;
visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma , pubblicità ed efficacia  
delle determinazioni dirigenziali;
Dato  atto che  la  presente  determinazione  è  coerente  con il  bilancio  di  previsione  2019-2021 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 3.4.2019 soprarichiamato;
considerato il Regolamento di contabilità dell’ Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017

 
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate di:
1)  Prendere atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n.  100 del 12 febbraio 2019, nelle 

more dell’ approvazione della nuova Regolamentazione delle posizioni organizzative dopo l’ 
intervento del CCNL del 21 maggio 2018, si dava mandato ai vari dirigenti dei vari settori dell’  
Ente di  conferire incarichi di proroga delle posizioni organizzative dal 12 febbraio 2019 al 31 
marzo 2019;

2)   Che  con la determinazione dirigenziale n. 250 del  14.2.2019 del Settore I è stato assunto l’ 
impegno spesa per affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 12.2.2019 
al 31.3.2019;

3)  Che  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  304  del  19/02/2019  che  qui  si  richiama 
integralmente per  fare parte integrante e sostanziale del  presente atto,  veniva conferito l’ 
incarico della posizione organizzativa del Settore VI tipologia A) denominata “Servizio Sviluppo 
Economico e Sport" al dipendente dott. Salvatore Giuffrida per il periodo 12.2.2019-31.3.2019, 

4) che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 220 dell’ 1 aprile 2019 si prorogavano, quale 
misura organizzativa transitoria, dall’ 1 aprile 2019 al 30 aprile 2019, gli incarichi di posizioni 
organizzative; 

5) che  con determinazione dirigenziale  n.  663  del  5.4.2019  del  Settore  I    è  stato  assunto  l’ 
impegno spesa per affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 1.4.2019 – 
30.4.2019; 

6) ritenere  pertanto  di  prorogare, limitatamente  al  periodo  1.4.2019  –  30.4.2019,   al  dott. 
Salvatore Giuffrida , profilo professionale Funzionario Capo Servizio  cat. D3 giuridica e D4 
economica, l’  incarico di  posizione organizzativa tipologia A) denominata "Servizio Sviluppo 
Economico e Sport"

7) notificare  il  presente  provvedimento  all’  interessato  Dott.  Salvatore  Giuffrida  ,  al  Servizio 
Gestione Giuridica del Personale e al Servizio Gestione economica del personale; 

Pagina 2/3



8) Dare atto che Il presente atto è di natura organizzativa e non comporta alcun impegno di spesa 
in quanto l’ impegno è stato assunto con determinazione dirigenziale del Settore I n. 663 del  
5.4.2019;

9) Dare  atto che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  nell’apposita  sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 37 . comma 1,2 del D.L.vo n.33/13.

 

Ragusa,  09/04/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

